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Ruotsin hallitus hyväksyi 10.2.2022 Ruotsin ensimmäisen merialuesuunnitelman. 
Ruotsin meri- ja vesiviranomainen on laatinut ehdotuksen merialuesuunnitelmien 
uusista tai muuttuneista energian talteenottoalueista. Tavoitteena on mahdollistaa 90 
terawattitunnin lisätuotanto merellä nykyisiin merialuesuunnitelmiin sisältyvän 
suunnittelun lisäksi. Kokonaistavoite on tällöin 120 terawattituntia. Energian 
talteenottoon liittyvällä käyttötarkoituksella tarkoitetaan merituulivoimaa. 
 
Perämerellä osoitetaan ehdotuksessa yhteensä kymmenen energia-aluetta, sisältäen 
viisi energian talteenottoaluetta sekä näille vaihtoehtoiset alueet. Muualle 
Pohjanlahdelle osoitetaan kuusi energian talteenottoaluetta ja näille vaihtoehtoiset 
alueet. Ehdotus sisältää merituulivoima-alueita ja vaihtoehtoisia alueita myös Ruotsin 
merialueiden eteläisempiin osiin.  
 
Lähimpänä Lappia osoitetut alueet muodostavat yhteensä n. 1090 km2 alueen ihan 
Suomen ja Ruotsin rajan pintaan, noin 45 km etäisyydellä Tornion ja noin 50 km Kemin 
keskustasta. Lähin vaihtoehtoinen alue sijaitsee noin 40 km etäisyydellä Kemin ja 
Tornion keskustoista ja muodostaa noin 100 km2 alueen. 
 
Vertailun vuoksi Suomen merialuesuunnitelmassa on osoitettu noin 400 km2 
merituulivoimalle potentiaalinen alue Perämerelle, Iin ja Simon edustalle. Kyseessä on 
Pitkämalatalan-Suurhiekan alue, joka on myös osoitettu maakuntakaavoissa. 
Metsähallitus on vuonna 2023 jatkanut Suurhiekan merituulivoima-alueen 
varaussopimusta viidellä vuodella. Perämeren talousvyöhykkeelle, Hailuodon 
länsipuolelle suunniteltu merituulivoimapuisto Halla on ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyssä. Kyseessä on noin 570 km2:n suuruinen alue, joka käsittäisi 160 
tuulivoimalaa ja tuottaisi vuosittain noin 12 TWh sähköä. 
 
Suomen ympäristökeskus pyytää nk. Espoon sopimuksen nojalla lausuntoja ja 
mielipiteitä Ruotsin muutetuista merialuesuunnitelmista Pohjanlahdelle ja 
Itämerelle viranomaisilta, asukkailta ja yhteisöiltä. Lausunnot ja mielipiteet tulee jättää 
kirjallisesti viimeistään 29.1.2024. Lapin liitto on pyytänyt ja saanut lausunnolleen 
lisäaikaa 9.2.2024 asti. Suomen merialuesuunnittelun koordinaatioryhmä valmistelee 
asiasta yhteistä lausuntopohjaa ja se on saanut lausunnolleen lisäaikaa vastaavasti. 
Lausuntopohja ei kuitenkaan ollut vielä käytettävissä tätä lausuntoa laadittaessa. 
Koordinaatioryhmän lausunto tuodaan tiedoksi maakuntahallitukselle seuraavassa 
kokouksessa. 
 
Oheisessa lausunnossa kiinnitetään huomiota Pohjanlahden merialueella tehtävien 
ratkaisujen rajat ylittäviin yhteisvaikutuksiin erityisesti Perämeren perukan 
merituulivoiman osalta. Yhteisvaikutusten arvioimiseksi ja hallitsemiseksi 
kansainvälinen yhteistyö merialueen suunnittelussa katsotaan tarpeelliseksi. 
Lausunnossa nostetaan esiin voimansiirtoon, vaelluskaloihin ja meriliikenteeseen 
liittyviä huomautuksia jatkotyöstössä huomioitavaksi. 
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Päätösesitys Hallitus hyväksyy liitteenä olevan lausunnon. 
 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=c09917f0-6f5f-4fa7-9fda-2b2cc1489a3e


Päätös Hallitus hyväksyi liitteenä olevan lausunnon täsmennyksellä, että lausuntoon lisätään 
kirjaus, että ympäristövaikutusten arvioinnissa tulee huomioida merituulivoiman ja 
voimansiirron yhteis- ja kumulatiiviset vaikutukset myös matkailuun. 

 
Tiedoksi  Suomen ympäristökeskus, Varsinais-Suomen liitto 
 
  
 
 


